[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 14 мая  2013 год                                                                                                              № 46-р
	«О противопожарной безопасности в весенне-летний период 2013 года

на территории МО Ромашкинское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, «О пожарной безопасности», с целью обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний период 2013 года на территории МО Ромашкинское сельское поселение:

1. С 13 мая 2013 года и до окончания  пожароопасного периода в администрации сельского поселения организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц.

2. Ведущему специалисту администрации по ГО и ЧС Руденко И.М. информировать жителей поселения и руководителей организаций независимо от форм собственности о необходимости соблюдения противопожарного режима, о системе оповещения в случае возникновения возгорания.
3. ООО «Уют-Сервис плюс»на основании Приказа МСЧ России № 128 от 12.03.2003 «Об утверждении Инструкции по учету и надзору за противопожарным водоснабжением в Ленинградской области» рекомендовано:

3.1. Для устранения причин и условий, способствующих реализации угрозы пожарной безопасности территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение и в целях постоянного контроля за наличием и состоянием источников ППВ (противопожарного водоснабжения) в соответствии с «Правилами технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации» (утверждены Приказом Госстроя России от 30.12.1999 № 168) провести до 1 июня проверку работоспособности пожарных гидрантов по их исправности и укомплектованности в присутствии представителя пожарной охраны, представителя администрации поселения.
3.2. Перед проведением проверки пожарных гидрантов  и противопожарных водопроводных устройств (ПВУ) составить график проверки (приложение № 14 к Инструкции), который представить в администрацию поселения и  пожарную часть не позднее 10 дней до начала проверки;
3.3. Сведения о всех источниках противопожарного водоснабжения на сетях централизованного водоснабжения в п. Ромашки, п. Суходолье, п. Понтонное  предоставлять в администрацию сельского поселения не позднее 23 числа каждого месяца за подписью ответственного лица.
6. Настоящее распоряжение разместить на сайте муниципального образования.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                С.В.Танков

Руденко И.М.

тел.:  99-515
Разослано: дело-2, прокуратура- 1, ООО «Уют-Сервис плюс»